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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

47 281 0 328 323 5 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 4 0 10 1 9 

Ndarje fizike 216 20 0 236 15 221 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 1 0 2 1 1 

Verifikime 15 1001 0 1016 997 19 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

350 82 0 432 129 303 

Trashigimia 1 0 0 1 1 0 

Aktlutje 73 13 0 86 22 64 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
709 1402 0 2111 1489 622 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

44 87 0 131 82 49 

Kundër përmbarimit 11 2 0 13 9 4 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 3 11 0 14 13 1 

Gjithsej - Lloji i 60 100 0 160 104 56 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

12 3 0 15 2 13 

Konteste pune 2489 350 2 2837 276 2561 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

2 0 0 2 1 1 

Konteste tregtare 476 29 0 505 33 472 

Falimentim 338 15 0 353 23 330 

Konteste familjare 581 128 0 709 120 589 

Konteste obligative  1154 57 0 1211 80 1131 

Likudim 5 1 0 6 0 6 

Konteste pronësore 988 48 0 1036 89 947 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2014 151 0 2165 259 1906 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

3 2 0 5 2 3 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2281 209 1 2489 205 2284 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10343 993 3 11333 1090 10243 

Gjithsej – Lëmia 11112 2495 3 13604 2683 10921 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

21 260 0 281 273 8 

Lëndë konfideniale 0 1 0 1 1 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

21 261 0 282 274 8 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

1 5 0 6 6 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

6 11 0 17 13 4 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 16 0 23 19 4 

Gjithsej – Lëmia 28 277 0 305 293 12 

Gjithsej 11140 2772 3 13909 2976 10933 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


